tratación de la obra “Ampliación Parque de la Vida”, conforme a los Pliegos de 

Bases y Condiciones Generales, Especificaciones Técnicas, Anexos, Planime-

tría, Estudio de Suelo y demás documentación licitatoria. – FINANCIAMIENTO: 

Municipalidad de Villa María. – PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.130.000.000 

(Pesos siete mil ciento treinta millones), IVA incluido, determinado al 30 de 

Septiembre de 2025. VENTA DE PLIEGO DE CONDICIONES Y ESPECIFI-

CACIONES TÉCNICAS: En la sede del Instituto Municipal de Inversión, sito en 

calle Mendoza Nº 852 de la Ciudad de Villa María, hasta el día miércoles 21 

de enero de 2026, a las 13:00 hs.– VALOR DEL PLIEGO: 6.500.000 (Pesos 

Seis millones quinientos mil). – PLAZO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 

Hasta el día jueves 22 de enero de 2026 a las 10:00 hs. en la sede del IMI, sito 

en calle Mendoza Nº 852, Ciudad de Villa María. – APERTURA DE OFERTAS: 

Día jueves 22 de enero de 2026 a las 11:00 hs., en la misma sede del Instituto

[...]

a la Municipalidad de San José, representada por el 

señor Intendente Municipal Don Américo Gómez D.N.I N° 12.435.892 a adquirir 

en forma directa una Pala Cargadora Marca Michigan Mod M75 HD “Usada”

Art. 3. ESTABLEZCASE que el presupuesto oficial de la adquisición es 

la suma de $48.000.000 (pesos cuarenta y ocho millones) pagaderos en 10 

cuotas mensuales y consecutivas, importe que surge del presupuesto más 

económico de los que se adjuntan a la presente Ordenanza

Art. 4.- DISPONGASE el carácter especial de la presente autorización, 

fundada en la urgente necesidad de realizar la adquisición en los términos

[...]

DECRETA

Art.1°) OTÓRGUESE a las personas determinadas en la Planilla que, 

como Anexo I, forma parte integrante del presente, los importes estable-

cidos en concepto de Subsidios correspondientes al mes de Octubre, los 

que suman un total de pesos doce millones doscientos cincuenta y dos mil 

($12.252.000) acorde a los términos expuestos precedentemente.

Art.2°) IMPÚTESE los importes otorgados a la partida 1.3.05.02.1.09.04 

“Otros Programas” del presupuesto vigente.

Art.3°) PASE A CONOCIMIENTO de la Secretaría de Economía y Ges-

tión Pública, del Tribunal de Cuentas y a quien más corresponda.

[...]

DECRETA

Art.1°) OTÓRGUESE a las personas determinadas en la Planilla que, 

como Anexo I, forma parte integrante del presente, los importes estableci-

dos en concepto de Subsidios correspondientes al mes de Noviembre, los 

que suman un total de pesos once millones ochocientos ochenta y nueve 

mil ($11.889.000) acorde a los términos expuestos precedentemente.

Art.2°) IMPÚTESE los importes otorgados a la partida 1.3.05.02.1.09.04 

“Otros Programas” del presupuesto vigente.

Art.3°) PASE A CONOCIMIENTO de la Secretaría de Economía y Ges-

tión Pública, del Tribunal de Cuentas y a quien más corresponda.

[...]

de Córdoba correspondiente a la coparticipación del 5% de lo recaudado 

por multas de tránsito labradas por la Policía Caminera; 

Y CONSIDERANDO:

Que, a tales efectos el referido Ministerio, mediante acreditaciones 

bancarias, procedió a transferir los fondos que ascienden a $4.330.889,74 

(pesos cuatro millones trescientos treinta mil ochocientos ochenta y nueve, 

con setenta y cuatro centavos) con fecha 17/12/25 a la cuenta corriente ....

del Banco de la Provincia de Córdoba sucursal (.....) Río Ceballos;

Que la Cuenta Corriente N°...... está destinada a receptar las previ-

siones del gasto en personal de acuerdo a lo normado por Decreto N°

[...]

Por todo ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS

D E C R E T A

Art. 1°).-TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente N°.....a la Cuenta 

N°....., ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal N° ..... Río 

Ceballos la suma de a $4.330.889,74 (pesos cuatro millones trescientos 

treinta mil ochocientos ochenta y nueve, con setenta y cuatro centavos) co-

rrespondiente a los Fondos Coparticipados del 5% de lo Recaudado por las 

Multas de Tránsito realizada por la Policía Caminera acorde a los términos 

expuestos precedentemente.-

Art.2°.-) PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la Jefa-